

সংরক্ষিত তালিকাভুক্ত ছাত্র-ছাত্রীদের

দ্বিতীয় স্ট্র অনলাইন কাউন্সেলিং- ২৪/০৬/২০১৬ এ সুযোগ পাওয়া ছাত্রছাত্রীদের তালিকা ও নির্দেশাবলী

দ্বিতীয় স্ট্র অনলাইন কাউন্সেলিং- এ সুযোগ পাওয়া ছাত্রছাত্রীদের অনলাইন কাউন্সেলিং শুরু হবে আজ বিকেল ৪:৩০ মিনিটের পর থেকে। নিম্নলিখিত পদ্ধতি তাদের অবলম্বন করতে হবে -

১) মালদা কলেজ ওয়েবসাইটে নিজেদের অ্যাকাউন্টে লগ-ইন করতে হবে ২৪ জুন ২০১৬, বিকাল ৪:৩০ এর পর থেকে ২৫ জুন ২০১৬ বেলা ১ টা পর্যন্ত।

২) "GET ADMISSION" বাটন ক্লিক করে বিষয় নির্বাচন করতে হবে।

* যদি কোনো ছাত্রছাত্রী একসাথে একের বেশি বিষয়ে সুযোগ পায় তাহলে তাকে অত্যন্ত সাবধানতার সাথে বিষয় নির্বাচন করতে হবে। একটি বিষয়ে অ্যাডমিশন নেবার পর যদি অন্য একটি বিষয়ে ক্লিক করে তবে প্রথম বিষয়টি বাতিল হয়ে পরেরটিতে অ্যাডমিশন হয়ে যাবে। কোনোভাবে আগের বিষয়ে ফিরে যাওয়া যাবে না।

৩) "PRINT CHALLAN" বাটন ক্লিক করে ব্যাঙ্ক চালান প্রিন্ট করতে হবে।

** এতে কোনোরকম সমস্যা থাকলে ২৫ জুন ২০১৬ বেলা ১ টার মধ্যে কলেজের ২০৫ নং ঘরে যোগাযোগ করতে হবে।

৪) এর পর ইউনাইটেড ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়ার যে কোনো শাখায় ২৭ জুন ২০১৬ এর মধ্যে টাকা জমা দিতে হবে।

৫) ব্যাঙ্কে টাকা জমা দেবার পর ভর্তি হওয়া ছাত্রছাত্রীদের সমস্ত আসল ডকুমেন্ট ও তার দু'কপি আপন প্রত্যয়িত নকল (সেলফ্ অ্যাটেস্টেড জেরক্স) সহ ২৭ ও ২৮ জুন ২০১৬ সকাল ১১:৩০ থেকে বিকেল ৪:৩০ মিনিট এর মধ্যে ২০৫ নং ঘরে যোগাযোগ করতে হবে। যেসব ডকুমেন্ট ও তার দু'কপি আপন প্রত্যয়িত নকল (সেলফ্ অ্যাটেস্টেড জেরক্স) আনতে হবে -

ক) উচ্চ মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষার মার্কশীট, **

খ) মাধ্যমিকের অ্যাডমিট কার্ড,

গ) কাস্ট সার্টিফিকেট (যদি থাকে),***

ঘ) শারীরিক অক্ষমতার সার্টিফিকেট (যদি থাকে),

ঙ) অরিজিনাল স্কুল লিডিং সার্টিফিকেট,

চ) মাইগ্রেশন সার্টিফিকেট (যদি থাকে),

ছ) দু'কপি সাম্প্রতিক তোলা পাসপোর্ট ছবি,

জ) ব্যাঙ্ক চালানের কলেজ পার্ট,

ঝ) ভেরিফিকেশন করা অ্যাপলিকেশন ফর্ম।

**উচ্চ মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষার আসল মার্কশীট ল্যামিনেশন করা থাকলে তা কেটে আনতে হবে।

*** তপশিলী জাতি / উপজাতি বা ওবিসি প্রার্থীদের নিজস্ব শংসাপত্র (সার্টিফিকেট) না থাকলে বাবার শংসাপত্র দেখালে হবে। সেক্ষেত্রে মাধ্যমিকের অ্যাডমিট কার্ড অবশ্যই আনতে হবে। অথবা পশ্চিমবঙ্গ সরকারের নির্দেশিকা অনুসারে পঞ্চায়েত প্রধান, পৌরসভার চেয়ারম্যান/ কাউন্সিলর, বিধায়ক, সাংসদ, জেলা পরিষদ ও পঞ্চায়েত সমিতির সদস্য/সভাপতির দেওয়া শংসাপত্র দেখালেও ভর্তি হওয়া যাবে। এই শংসাপত্র শুধুমাত্র ভর্তির ক্ষেত্রেই প্রযোজ্য।

যদি কেউ উক্ত পদ্ধতি অনুসরণ না করে ও ভর্তি বাতিল হয় তাহলে মেধা তালিকায় থাকা পরবর্তী ছাত্রছাত্রী সুযোগ পাবে।

সমস্ত ভর্তি প্রক্রিয়া অস্থায়ী (PROVISIONAL)

List of Reserved candidates eligible for 2nd slot of online counseling on 24/06/16

The enlisted candidates are hereby informed that the **2nd** slot for online counseling will be opened after 4:30 pm on **24/06/16**. They must follow the following steps:

- 1) Log in to their respective account on the Malda College website from **24th June 2016 after 4:30PM to 25th June 16, 2016 up to 1:00 PM.**
- 2) Click on the “GET ADMISSION” button on the subject of choice.*
***If the candidate is eligible for more than one subject in the same slot, please choose the subject carefully. If you chose one subject and subsequently choose the second subject then the admission to 1st subject will be cancelled automatically and second subject will be chosen. You will not be able to go back to the first chosen subject**
- 3) Print the Bank Challan by clicking “PRINT CHALLAN”. **
**** Please check the details of the bank challan. If there be any error contact College (Room No 205) before 1pm within **25th June, 2016. DON'T MODIFY THE BANK CHALLAN.****
- 4) After printing the challan, the candidates must pay the fees at any branch of United Bank of India **within 27th June, 2016.**
- 5) After paying the fees at bank the admitted students will have to report to college (Room No 205) with **original documents** including the verified application form and submit **2 sets** of the following documents (self attested) within **27th & 28th June 2016 (time 11:30AM to 4:30 PM).**
 - i. Marks sheet of higher secondary exam (or equivalent exam)**
 - ii. Admit card of Madhyamik examination
 - iii. Caste Certificate (if the student has ST or SC certificate)***
 - iv. PH certificate (for physically handicapped students)
 - v. School leaving certificate
 - vi. Migration Certificate (for the students of other state boards)
 - vii. 2 copies of passport size photograph of the candidate.
 - viii. College part of Bank Challan.
 - ix. Verified application form.

** If the HS/equivalent mark sheet is laminated, the candidate must remove a part of the lamination to facilitate placing the college stamp on the mark sheet.

*** If the students don't have their own SC, ST, OBC certificate, they can submit cast certificate of their father. In such case they have to present the Madhyamik Examination admit card. As per WB Govt. order caste certificate issued by Panchayet Pradhan, Municipality Chairman/Councillor, MLA, MP, Member/Sabhadhipati of Zilla Parishad, Member/Sabhapati of Panchayet Samiti will be accepted for admission procedure only.

➤ **IF YOU DON'T FOLLOW ANY ONE OF THE ABOVE STEPS, YOUR ADMISSION WILL BE CANCELLED AND SEAT WILL BE OFFERED TO THE NEXT CANDIDATE IN THE MERIT LIST.**

All admissions are provisional.

Subject	Category	Rank	Merit Marks	Form Number	Student Name
Chemistry	ST	3	66.5	MC201600009499	AVIJIT MURMU
Education	OBC-B	19	81.33	MC201600006516	ANAMIKA SARKAR
English	ST	21	75.67	MC2016000010453	GARGEE HEMBRAM
	OBC-B	35	85	MC201600001770	DIP KARMAKAR
History	SC	120	60.67	MC201600007782	SUMAN CHOWDHURY
Mathematics	OBC-A	68	82.33	MC201600007828	AMINUL HOQUE
	SC	76	77.83	MC201600009953	ROMITA CHOWDHURY
Sanskrit		114	74.5	MC20160000807	TANAYA DAS
		119	74.17	MC201600002287	RUMA SINGHA
		122	73.83	MC201600002347	JYOTSNA HALDER
		125	73.67	MC201600005314	PUJA SARKAR
	SC	128	73.67	MC201600004909	TANMAY SINGHA
Sociology	OBC-B	11	62.33	MC2016000010613	SUJIT PAL
Zoology	OBC-B	20	84.17	MC201600001771	Samrat Das